Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Laurentio archidiacono [et] martyre. Cap[itulu]m. xljj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense augusti occurrentibus Fo. clxxvij.

erice veronam reportata sunt: ut supra in eius
legenda habetur kalen. augusti. Passi sunt aut
sancti martyres. v. idus augusti.

Contra Laurentio archidiacono et martyre.

Lap. xliv.

Aurētius archidiaconus ecclie romane sub decio cesare et valeriano pfecto rome gloriosum martyrum passus est. Hic genere hispanus et beati sibi pape secundi discipulus fuit. A quo leviter rome ordi natus una secu pdcationi insistebat. Eodem tempore phlippus imperator primus ex imperatoribz et filiis eius nomine philippus fidem christi percepit conuersi a sancto pontio martyre. Qui philippus regnauit anno millesimo ab urbe condita. Cum ipso imperatore philippo decio occiso: ut dicitur infra in eius passione libro. xi. philippus senior timens fugam arripuit et thesauri prius ac suu beato sibi pape commendauit: ut si ipsum a decio interfici contingeret: ipsum thesauro pauperibus erogaret. Cum autem decius in imperatorem electus esset a milites: licet nunquam a senatu confirmatus: propter quod non imperator: sed cesar dictus est christianorum persecutionem exercere cepit: et multa misera martyrum per diversas mundi partes interfecit. Inter quos etiam philippus philippi imperatoris filius martyrio coronatus est. Post hec decius de thesauro philippi inquisitione facies oblatus est ei beatus fixus tanquam Christus coleret: et imperatorem thesauros haberet. Quem decius in carcere recipi iussit. Cum cuius laurentius obuiasset clamare ceperit: quo ipse pater sine filio pergeret: et ne se ministri suu modo desereret. Beatus autem fixus per spiritum eidem respondit: quod eum non deserebat: sed ad martyrum precedebat: cum ipsi matrona post triduum certamina deberent: mandans ut thesauros sibi commissos pauperibus dispensaret: prout hec omnia acta sunt supra in passione fixti. viii. idus augusti. Beatus ergo laurentius christianos die ac nocte diligenter inquisiuit: et vincitur prout opus fuerat ministravit: venientesque in celo more ad dominum cœlum vidue que multos christianos in domo sua absconsos habebat: ipsam viduam imposita ei manu a longo dolore capitis liberavit: et pauperum pedes lauans eisdem elemosynas fecit. Eademque nocte in domu cuiusdam christiani venientes: cœlum quendam nomine crescentium signo crucis facto illuminauit. Deinde venit ad vicum patricium in crypta nepotiana: ubi inuenit iustinum presbyterum a fratre papa ordinatum: cum quo videlicet pauperum christianorum ibidem latenter pedes lauit: et largitas elemosynas fecit. Post hec autem

cum beatus fixus ad decollandum ducere: beatus laurentius post eum clamare cepit rogans ne se derelinqueret: eo quod thesauros eius sibi traditos expeditisset. Tunc milites audientes de thesauro laurentium tenuerunt: et parthemiō tribuno tradiderunt: deinde fixum episcopū decollauerunt. Parthemiō autem laurentium decio presentauit: qui ipsum ubi esset thesauri ecclesie interrogauit: quid cum verbū elīdō respōderet: tradidit eum decius valeriano prefecto: ut aut thesauros prodaret sacrificaret diū: aut diversis eum faciat interfere tormentis. Valerianus autem laurentium hippolito vicario in custodiā tradidit: quem ille cum multis alijs in carcere reclūxit. Erat autem ibi quidam genitilis lucillus nomine multo tempore detenus: qui plorando lumen oculorum amiserat. Cum cuius laurentius lumen se restaurare promitteret: si in christū crederet: et se baptizari permitteret: ille se baptizari instanter postulauit. Accepta ergo aqua ipsum laurentius de fidei articulis interrogatum baptizauit: statimque lucillus lumen oculorum accepit. Quapropter multi ceci ad eum venerabāt: et ab eo manus imposta illuminati redibāt. Cum autem hippolitus laurentium de thesauro interrogaret: illeque ei respōderet: quod si in christū crederet et thesauros ei ostenderet: et vitam eternā promitteret: couersus est hippolitus: et cum omnī familia promiscui sexus numero. xix. sacrū baptismū suscepit. Baptizatusque animas innocētum letas gaudere se vidisse phibuit. Deinde de mādato deī hippolitus valeriano laurentiu[m] presentauit: fixus iterū ab illo inquisitio de thesauro. Laurentius autem biduo inducias perit: quas valerianus eidē sub hippoliti pollicitatione concessit. In hoc ergo biduo laurentius pauperes cecos et cludos ac debiles colliguntur: eosque in palatio salustiano corā decio et valeriano obrulit: dicens hos fore thesauros eternos qui munus nimūtūr sed crescunt: quoque manus in celum thesauros ecclesie deportarunt. Tunc decius et valerianus se delitos putarent: et laurentio suaderent: ut artem magicā deponeret: et diūs immolationes deferreret: ipsaque deos gentium demonia esse vīna voce respōdisset: iussit cum decius spoliari scorpionibus cedi: deinde omne genus tormentorum in conspectu eius afferrī. Qui cum tales epulas se semper optasse dicaret: fecit eum decius vincū cathenis in palatius tyberianū adduci: fibisque in templo iouis tribunal parari: et cum ipsum iterū de thesauro requisisset: ac ut oīs prophanos sibi similes declararet. Respōdit laurentius quod vere in eternis thesauro confidebat: nomina autem eorum quos decius interrogauerat in celis scripta fuerāt: quoque aspectibus ille indignus erat. Tunc subiecte decio nudus fustibus cedisse: deinde a terra levare: et lamine ardentes ad latera eius apponuntur: Et cum his oībus martyris christi gaudēs gratias et illis

Liber

ageret. Declinatq; magis artibus eius cōstātiā ascriberet: iussit cum plumbariis diutissime cēdi. Q; rauit autē ad dominū ut acciperet spiritū eius: vixq; ei de celo facra est audientibus cūctis: q; adhuc ei multa certamina deberentur. Cum autē cesar astantibus diceret: q; ipm per magias demones confortarēt: tūs eum in casta extēdit: et iterum scorpionibus verberari. Tūc romanus miles inter ceteros assistēt ibi demvidt ante laurentium iuuenem pulcherriūm: eius vulnera lintheo extērente. Et cum fusu dec̄ t valeriantē de carasta solutus hippolito redditus esset custodiēdus: affuit roman⁹ ad pedes eius: et viceum aque attulit: sejz baspriūti instanter postulauit: quem beatus lauren̄tius credente bap̄tizauit: proper quod a decio detētus et fustib⁹ cesus ac decollat⁹ est: ut dictum est supra in eius passione quinto idus augusti. Eadem nocte iussit sibi decius cesar cum valeriano prefecto parari tribunal in thermis olympiadis sibiq; laurentiū p̄sentari. Eū autē hippolitus deret: et se christianum clamare veller: dixit ad eū laurentius: vt in interiori ho mine xp̄m absconderet: paululq; sustineret: et dū ipm christus vocaret: ad eū veniret. Omnia ergo tormentorū genera deferunt. Dixit autē decius laurentio: vt aut sacrificaret: aut ipsam noctem in eū cū supplicis expēderet. Eū laurentius respondit: q; not eius nūl obcurū habebat: sed omnia sibi in luce clarebāt: tūc iussit ut os eius cū lapidib⁹ tūderetur. Et cū in hoc rideret: et christo gratias ageret: iussit cesar ut afferret lectus ferreis in quo requieceret cōtumāt laurentius. Allatus autē est lectus cū costis ferreis tribus in modū craticule. Ministri ergo laurentiū exūt: super eratē ferream extēndūt: et allatas prunas subterponit: atq; ipz desuper furcis ferreis compreserūt: et cōtinue carbones magis accensos sub crate ministrabāt. Eūq; marty christi ad decū diceret q; carbones ipi sibi refrigeriū prestabant: cesari autē eternū suppliciū ministrabāt. Valerianus prefectus illuz iterū ad deoz sacrificia suadebat. At marty christi inter incēdia constanter perseverauit: et iam morti p̄ximus ad occidū irridentis dixit: vt q; ipsum una parte satis assaseret: aliam regiā coctam manducaret: et grātias agens deo: quia lanuas celi ingredi m̄cruisse: emisit sp̄ritūm. Confusus decius cū valeriano ambulauit in palatiū tyberiū: relicto corpore super ignē: q; hippolitus summo diluculo rapuit: et in predio cyriace vidue qd est via tyberina occultauit: atq; instino p̄bysterio nūcianuit: qui ambo hora vespertina corpus tulerūt: et ibi fixa in agro verano in crypta ibi posituz sepesterunt quarto idus augusti. Christiani autem felunantes triduo sup corpus vigilias celebrarūt: mugitus dantes et lachrymas effundētes: passus est circa annū dñi. cc. c.